ESTADO DE GOIAS
I’/ GABINETE DO CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE: Poder Executivo
PERIODO: Il QUADRIMESTRE/2001

| - COMPARATIVOS

DEMONSTRATIVO

X A

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
(Art. 54 e 55 da LRF LC 101/00)

DESCRICAO DA RECEITA / DESPESA

Exercicio de 2000

Il Quadrimestre/2001 (*)

R$

%

R$

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
Despesas Totais com Pessoal (**)

Limite Prudencial (95% - art. 22 par. Unico)
Limite Legal (art. 20)

Excesso a regularizar (art. 20)

Despesa Liquida Inativos e Pensionistas
Total das Despesas

Divida Consolidada Liquida
Saldo devedor

Limite Legal

Excesso a Regularizar
Divida Mobiliaria

N&o Ha

Concessdes de Garantias
Montante (Estoque)

Limite Legal

Operacdes de Crédito (exceto ARO)
N&o Ha

Antecipacado de Receitas Orgcamentarias (ARO)

Nao Ha

2.671.632.486
1.313.715.833
1.233.492.719
1.298.413.388

-15.302.445

423.016.563

8.369.621.000
3.879.995.614
-4.489.625.386

29.887.000
538.888.280

100,00
49,17
46,17
48,60

-0,57

215,71
100,00
-115,71

5,55
100,00

3.067.322.022
1.441.973.021
1.416.182.578
1.490.718.503

48.745.482

9.069.348.819
4.143.088.325
-4.926.260.494

29.885.637
575.428.934

100,00
47,01
46,17
48,60

1,59

218,90
100,00
-118,90

5,19
100,00

(*) Refere-se ao periodo de Setembro/2000 a Agosto/2001

(**) Excluidos os Pensionistas, de acordo com a Resolugdo N. 405/01-TCE

Goiéania,27 de setembro de 2001
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