

DEMONSTRATIVO X A

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

(Art. 54 e 55 da LRF LC 101/00)

ENTE: Poder Executivo PERIODO: II QUADRIMESTRE/2001

I - COMPARATIVOS

DESCRIÇÃO DA RECEITA / DESPESA	Exercício de 2000		II Quadrimestre/2001 (*)	
	R\$	%	R\$	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	2.671.632.486	100,00	3.067.322.022	100,00
Despesas Totais com Pessoal (**)	1.313.715.833	49,17	1.441.973.021	47,01
Limite Prudencial (95% - art. 22 par. Único)	1.233.492.719	46,17	1.416.182.578	46,17
Limite Legal (art. 20)	1.298.413.388	48,60	1.490.718.503	48,60
Excesso a regularizar (art. 20)	-15.302.445	-0,57	48.745.482	1,59
Despesa Líquida Inativos e Pensionistas				
Total das Despesas	423.016.563			
Dívida Consolidada Líquida				
Saldo devedor	8.369.621.000	215,71	9.069.348.819	218,90
Limite Legal	3.879.995.614	100,00	4.143.088.325	100,00
Excesso a Regularizar	-4.489.625.386	-115,71	-4.926.260.494	-118,90
Dívida Mobiliária				
Não Há				
Concessões de Garantias				
Montante (Estoque)	29.887.000	5,55	29.885.637	5,19
Limite Legal	538.888.280	100,00	575.428.934	100,00
Operações de Crédito (exceto ARO) Não Há				
Antecipação de Receitas Orçamentárias (ARO) Não Há				

^(*) Refere-se ao período de Setembro/2000 a Agosto/2001

Goiânia,27 de setembro de 2001

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR Governador do Estado de Goiás NORIVAL DE CASTRO SANTOME Chefe do Gab. do Controle Interno JALLES FONTOURA DE SIQUEIRA Secretário da Fazenda

^(**) Excluídos os Pensionistas, de acordo com a Resolução N. 405/01-TCE